
Résultats des Français - Los Angeles 1984                                                                   
Equipe de France : 46 concurrents ( 32 Hommes, 14 Femmes )                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Hommes

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales
Rangs

aux JO

Rangs européens

aux JO

100m

RICHARD Antoine

GASPARONI Marc

MARIE-ROSE Bruno

6e en 10"53

3e en 10"56

6e en 10"60

====

7e en 10"49

====

====

====

====

20e

11e

29e

8e

4e

10e

200m
BOUSSEMART Jean-Jacques

BARRÉ Patrick

2e en 20"54

6e en 20"95

4e en 20"55

====

6e en 20"55

====

6e

18e

2e

7e

400m

CANTI Aldo

LLATSER Hector

QUENTREC Yann

4e en 45"64

====

====

5e en 45"59

====

====

====

====

====

11e

47e

39e

1e

11e

10e

800m DUPONT Philippe 8e en 1'48"95 ==== ==== 30e 10e

1500m
GONZALEZ Alexandre

THIÉBAUT Pascal

====

9e en 3'40"96

====

====

27e

19e

13e

11e

Marathon
BOXBERGER Jacques

LAZARE Alain

42e en 2h22'00"

28e en 2h17'52"

42e

28e

19e

13e

110m Haies
CARISTAN Stéphane

CHEVALLIER Franck

3e en 13"62

====

6e en 13"71

====

6e

18e

2e

8e

400m Haies
BRUNEL Gérard

JONOT Franck

====

====

====

====

26e

33e

11e

15e

3000m

Steeple

DEBACKER Pascal

MAHMOUD Joseph

2e en 8'20"34

5e en 8'18"62

8e en 8'21"51

2e en 8'13"31 - RF

8e

2e

4e

1e

Perche

FERREIRA Serge

QUINON Pierre

VIGNERON Thierry

8= du Gpe A avec 5,30m

5e du Gpe A avec 5,40m

1= du Gpe A avec 5,45m

10=

5e

1=

Nc - 3x0 à 5,30m

1e avec 5,75m

3= avec 5,60m

12e  (3x0)

1e

3e

8e

1e

2e

Hauteur VERZY Franck 14e du Gpe A avec 2,15m 24e ==== 24e 13e

20k Marche

LELIÈVRE Gérard

FESSELIER Martial

GUEBEY Dominique  (1)

15e en 1h27'50"

20e en 1h29'46"

Forfait

15e

20e

Forfait

6e

8e

Forfait

50k Marche
LELIÈVRE Gérard

GUEBEY Dominique

Abandon au 27e km

12e en 4h13'34"

Abandon

12e

Abandon

8e

(1) Dominique GUEBEY a déclaré forfait sur 20km Marche pour mieux se concentrer sur le 50km Marche.

5e en 3'42"84

1e en 3'45"18

2e en 13"45

5e en 14"32

6e en 8'30"35

3e en 8'30"85

6e en 50"99

5e en 51"39

Séries / Qualifications

2e en 10"35

4e en 10"47

3e en 10"59

2e en 20"82

1e en 20"88

3e en 1'48"09

2e en 46"14

6e en 47"30

4e en 46"94



Hommes

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales
Rangs

aux JO

Rangs européens

aux JO

Marteau CIOFANI Walter  (2) 4e du Gpe B avec 73,10m 6e 7e avec 73,46m 7e 6e

Javelot LAKAFIA Jean-Paul 7e du Gpe A avec 80,52m 11e 12e avec 70,86m 12e 8e

Décathlon MOTTI William 5e avec 8266 pts - RF 5e 5e

Relais

4x100m

RICHARD Antoine

BOUSSEMART Jean-Jacques

GASPARONI Marc

MARIE-ROSE Bruno

4e en 38"91 6e en 39"10 6e 3e

Relais

 4x400m

QUENTREC Yann

DUBOIS Didier

FELLICE Jacques

CANTI Aldo

==== ==== 17e 5e

Relais 4x100m : Patrick BARRÉ et Hermann PANZO n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Hector LLATSER n'a pas couru.

(2) Walter CIOFANI a terminé 8e (7e Européen) de la Finale mais a avancé d'une place suite à la disqualification pour dopage de l'Italien Giampaolo URLANDO classé initialement 4e.

3e en 40"04

4e en 3'08"33

Séries / Qualifications

11"28 - 7,45m - 14,42m - 2,06m - 48"13  //  1e journée

14"71 - 50,92m - 4,50m - 63,76m - 4'35"15  //  2e journée



Femmes

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales
Rangs

aux JO

Rangs européens

aux JO

100m

BACOUL Rose-Aimée

GASCHET Liliane

LOVAL Marie-France

2e en 11"37

4e en 11"51

3e en 11"56

5e en 11"58

7e en 11"68

6e en 11"64

====

====

====

10e

13e

12e

3e

6e

5e

200m

NAIGRE Raymonde

GASCHET Liliane

BACOUL Rose-Aimée

5e en 23"54

2e en 22"87

1e en 22"57 - RF

====

4e en 22"73

4e en 22"53 - RF

====

8e en 22"86

7e en 22"78

18e

8e

7e

10e 

3e

2e

3000m SERGENT Annette ==== 21e 13e

100m Haies

(3)

ELLOY Laurence

SAVIGNY Marie-Noëlle

CHARDONNET Michèle

====

3e en 13"30

2e en 13"09

====

6e en 13"28

3= en 13"06

20e

6e

3e

8e

3e

2e

Hauteur
ÉWANJÉ-ÉPÉE Maryse

ROUGERON Brigitte

1= du Gpe A avec 1,90m

12e du Gpe A avec 1,84m

1=

20e

4e avec 1,94m

====

4e

20e

3e

10e

Heptathlon
PICAUT Florence

BEAUGEANT Chantal

13e avec 5914 pts

Nc - Abandon - 3259 pts

13e

22e (Abandon)

10e

13e

Relais

4x100m

BACOUL Rose-Aimée

GASCHET Liliane

LOVAL Marie-France

NAIGRE Raymonde

4e en 43"15 4e 2e

 Relais 4x100m : Christelle BULTEAU et Marie-Françoise LUBETH n'ont pas couru.

(3) Michèle CHARDONNET a été dans un 1er temps déclarée 3e ex æquo de la Finale avec l'Américaine Kim TURNER en 13"06 et devait donc recevoir une médaille de bronze.

Sur réclamation américaine, le jury d'appel a modifié le classement alors que les athlètes attendaient la cérémonie protocolaire de remise des médailles et a classé CHARDONNET à la 4e place.  

A son tour, la délégation française a posé une réclamation qui n'a pas abouti, le jury d'appel s'estimant souverain et définitif.

La FFA a présenté un dossier à la FIAA, lors de la réunion de son Conseil à Canberra (Australie) les 24 & 25 Novembre 1984, dossier étayé de nombreuses photos agrandies de l'arrivée de la course.

Les instances internationales ont estimé que CHARDONNET aurait dû être classée 3e et ont transmis leur position au CIO. Ce dernier a suivi la FIAA  et a décidé d'attribuer une médaille de bronze 

à la Française, récompense qui lui a été remise officiellement le 19 Janvier 1985 à l'occasion des Jeux Mondiaux en Salle à Paris.

Laurence ELLOY (couloir 3) a été éliminée prématurément en Séries en 13"98. Elle a heurté la première haie avec sa jambe d'attaque ce qui l'a déséquilibrée et l'a fait rentrer dans le deuxième 

obstacle. Perturbée par le changement de rythme, ELLOY a marqué un temps d'arrêt puis a repris la course avec beaucoup de retard sur ses concurrentes.  

3e en 43"64

3e en 23"50

3e en 23"32

2e en 23"11

2e en 11"36

2e en 11"42

3e en 11"51

Séries / Qualifications

5e en 13"98

3e en 13"36

2e en 13"32

13"83 - 1,80m - 13,08m - 25"09  //  5,92m - 34,86m - 2'19"17

13"81 - 1,68m - 11,36m - 25"84  //  Forfait en Longueur sur blessure

7e en 9'15"82


